
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

 

     Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

 organizuoja viešųjų objektų atitikties totalitarinių, autoritarinių režimų ir jų ideologijų 

propagavimo juose draudimui vertinimo tarpinstitucinės komisijos darbą;  

 pataria generaliniam direktoriui Istorinės atminties registro, kaip sudėtinės Kultūros vertybių 

registro dalies, sukūrimo klausimais, dalyvauja įgyvendinant šį procesą kartu su atsakingais 

Centro padaliniais; 

 pataria generaliniam direktoriui Lietuvos ginkluoto pasipriešinimo dalyvių (partizanų, 

ryšininkų) kapų žymėjimo tipiniais atminimo ženklais proceso klausimais, dalyvauja 

įgyvendinant šį procesą kartu su atsakingais Centro padaliniais;  

 pataria generaliniam direktoriui istorinės atminties objektų atminimo įamžinimo klausimais,  

įgyvendina kartu su atsakingais Centro padaliniais su generaliniu direktoriumi suderintų 

konkrečių projektų vykdymą; 

 generalinio direktoriaus pavedimu atstovauja Centrui valstybės, savivaldybės įstaigose ir 

visuomeninėse organizacijose;  

 generalinio direktoriaus pavedimu rengia ir įgyvendina programas, projektus, dalyvauja kitų 

institucijų įgyvendinamuose projektuose bei programose; 

 vykdo kitus su Centro uždaviniais ir funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio Centro 

generalinio direktoriaus pavedimus; 

 Vyresnysis patarėjas yra tiesiogiai pavaldus Centro generaliniam direktoriui. 

 Už funkcijų ir pareigų, numatytų šiame pareigybės aprašyme, nevykdymą ar netinkamą 

vykdymą, už Lietuvos Respublikos teisės aktų pažeidimus darbuotojas atsako Centro Vidaus 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

      Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

 turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su magistro kvalifikaciniu laipsniu 

arba jam prilygintą išsilavinimą; 

 turėti ne mažiau kaip 2 metų darbo patirtį kultūros paveldo apsaugos srityje; 

arba: 

 turėti ne mažiau kaip 2 metų darbo patirtį naujausiųjų laikų istorijos tyrimų srityje; 

arba: 

 turėti ne mažiau kaip 2 metų darbo patirtį istorinės atminties įamžinimo srityje; 

 būti gerai susipažinusiam su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo centro veiklą, asmens duomenų teisinę apsaugą, darbo 

santykius; 

 gerai žinoti 1939–1990 metų Lietuvos istorijos laikotarpio temas, susijusias su Centro 

funkcijomis bei uždaviniais; 

 žinoti dokumentų rengimo taisykles ir jomis vadovautis; 

 mokėti dirbti kompiuterinėmis programomis – MS Word, MS Excel, MS Outlook, Internet 

Explorer; 

 mokėti savarankiškai planuoti, racionaliai organizuoti savo veiklą, mokėti kaupti ir 

apibendrinti informaciją; 

 turėti gerus organizacinio darbo, bendravimo bei bendradarbiavimo įgūdžius. 

 

________________________ 

 


